
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
О & • Od. ■ сЬОЫ- »-______

г. Грозный

О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Чеченской Республики 
от 14 февраля 2019 года № 221-п

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской 
Республики от 12 августа 2020 года № 319-р «О переименовании 
государственного бюджетного учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Республиканский центр диагностики и консультирования» и внесении 
изменения в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 26 
мая 2015 года № 129-р», а также в связи с кадровыми изменениями, 
произошедшими в государственном бюджетном учреждении 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 14 февраля 2019 года № 221-п «О создании лаборатории» 
(далее — Приказ) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать на базе ГБУ «Республиканский центр психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи» лабораторию 
социально-психологических исследований наркоситуации в 
образовательных организациях Чеченской Республики (далее -  
Лаборатория)»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить руководителем Лаборатории директора ГБУ 

«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» Теучеж Н.Ю.».

№ /Д/^L



2. Внести в Положение о лаборатории социально-психологических 
исследований наркоситуации в образовательных организациях, 
утвержденное Приказом, следующие изменения:

а) в пункте 2.2 слова «Республиканский центр диагностики и 
консультирования» заменить на слова «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи»;

б) в пункте 2.2.2 слова «Республиканский центр диагностики и 
консультирования» заменить на слова «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова А.Р.

Х-Б.Б. Дааев


